

354
L

**COMPANHIA CAMPOLARGUENSE DE ENERGIA
COCEL**

**ATA da Sessão LICITAÇÃO
PROCESSO N.º 31/2018
EDITAL N.º 31/2018**

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de equipamentos de informática

Aos **17 (dezessete)** dias do mês de **dezembro** do ano de **dois mil e dezoito**, às **16:00 (dezesseis horas)**, na **sala de reuniões - Cocel**, informo que a licitante **AIDC TECNOLOGIA LTDA** encaminhou por email a proposta readequada juntamente com as notas fiscais nº 47.126 (com data de 11/05/2015), 47.159 (com data de 12/05/2015), 47.180 (com data de 13/05/2015), 47.201 (com data de 14/05/2015), 47.275 (com data de 18/05/2015) e 47.338 (com data de 20/05/2015), série 1, referente ao número do pedido 4500028079, emitida pela **CEMIG Distribuição S.A.**, comprovando a veracidade do Atestado de Capacidade Técnica apresentado na sessão de abertura. Todos os atestados apresentados pela licitante continham informações acerca número de pedido ou número(s) da(s) nota(s) fiscal(is) ou número do contrato. Nada mais a registrar em Ata, a Agente de Licitação encerrou a sessão sendo que esta Ata, após lida, foi assinada pela Agente e Comissão de Licitação.

Agente de Licitação


SIMONE CAMILLO

Comissão de Licitação


ADRIANA VOLKMANN


ANA LAURA LAGNER



Identificação do Emissor
AIDC Tecnologia Ltda
Avenida Poços de Caldas, 148
Bairro: Distrito Industrial
Itajubá-MG
Fone: 35 3620550

DANFE

Ocupação Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

1 - Entrada
2 - Saída

NºNF: 47.180 Serie 1

Página 1 de 1

CODIGO DE BARRAS

Ê?/%'R%ÂÀ!FWÀ*À\$gp-FÂMH7i

Chave de Acesso para consulta de autenticidade na site www.fatenda.gov.br
3115059750659600013855001000647180135894540

Protocolo de Autenticação da NF e
3111 5174 0215 645 130 520 15 0 3 05

NATURALIDADE DA EMISSÃO - CEP

5101-Venda a Consumidor

1.2. SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

324356378-02-59

INSCRIÇÃO ESTADUAL

324356378-00-97

CNPJ

07.500.596/0001-38

Destinatário / Remetente

RAZÃO SOCIAL
CEMIG DISTRIBUIÇÃO SA

Endereço
Avenida Barbacena, 1200 - 17º andar, Ala A1

DATA DE EMISSÃO
13/05/2015 00:00:00

DATA DE SAÍDA
13/05/2015 00:00:00

HORA DE SAÍDA

CEP

30190-131

BAIRRO

Santo Agostinho

TELEFONE / FAX

31 3506-1215

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0623221360087

Nº

VALOR PARC.

VENCIMENTO

Nº

VALOR PARC.

VENCIMENTO

Nº

VALOR PARC.

VENCIMENTO

Nº

VALOR PARC.

VENCIMENTO

Nº

VALOR PARC.

VENCIMENTO

Nº

VALOR PARC.

VENCIMENTO

Nº

VALOR PARC.

VENCIMENTO

Nº

VALOR PARC.

VENCIMENTO

Nº

VALOR PARC.

VENCIMENTO

Nº

VALOR PARC.

VENCIMENTO

Dados dos Produtos

Código	Descrição	NCM	CST	CFOP	UN	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE ICMS	ALIQ. ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. IPTU	VALOR IPTU
RAD-OUTRA-0001-E1	Serie 2464 Pneu 18W4361LTS 200x16, 16dem, 3 S, C/CL, EPI, 27L, 16MH 3MB, So C/SH 30L DT	8443.32.99	5.00	5100	UN	56,700	2.970,0000	1.683.990,00	1.936.588,50	18,00	348.585,93	15,00	252.598,50
VI Aprox. Tributos 756.553,51													
Série 333632140100362733632140													
10035593336321401003497336321													
40100366													

Cálculo do Imposto

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	VALOR DO IPI	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
1.936.588,50	348.585,93	0,00	0,00	1.936.588,50
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
			252.598,50	1.936.588,50

Transportadora / Volumes Transportados

Razão Social	Frete por Conta	Código ANTT	Placa do Veículo	UF	CNPJ	Peso Bruto
Transportadora VAI VEM TRANSPORTES LTDA	0 - Emissor			SP	10.475.991/0001-12	1.008,00
Endereço	Município	Estado	UF	UF	UF	UF
RUA JULIO BALLA, 25 - APTO 34	SAO PAULO	SAO PAULO	SP	SP	SP	SP
Quantidade	Especie	Marca	Quantidade	UF	UF	UF
57	caixas		57	SP	SP	SP

Dados Adicionais - Nota Fiscal: 90.610 - Seu Pedido

RESERVAÇÃO AO FISCO

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

1.936.588,50

RECEBEMOS DE OS PRODUTOS
CONSTANTES DA NOTA FISCAL
INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

FATURAMENTO AUTORIZADO PELA REVENDA: VELTEC/TECNOLOGIA LTDA ME

397



Identificação do Emissor
AIDC Tecnologia Ltda
Avenida Poços de Caldas, 148
Bairro: Distrito Industrial
Itajubá-MG
Fone: 35-3697596

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica
1 - ENTRADA
2 - SAÍDA
NºNF: 47.275 Série 1
Página 1 de 1

CODIGO DE BARRAS

Ê?/%R%ÂÀ!FWÀ*ÀShk2#RZ7Qì

Chave de acesso para consulta de autenticidade no site www.fazenda.gov.br
3115050750059000138559010000472751803505823

13151574 4385 634 180 520 15 0 2 05

NATUREZA DA OPERAÇÃO / CFOP

5101-Venda a Consumidor

I.C. SUBSTITUTO TRIBUTARIO

324356378.02-59

INSCRIÇÃO ESTADUAL

324356378.02-59

CNPJ

07.590.596/0001-38

Destinatário / Remetente

RAZÃO SOCIAL
CEMIG DISTRIBUICAO SA

ENDERECO
Avenida Barbacena, 1200 - 17º andar, Ala A1

MUNICIPIO
Belo Horizonte

Fatura

BAIRRO

Santo Agostinho

TELEFONE / FAX

31 3506-3215

CEP

30190-131

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0623221360087

CNPJ

06.508.118/0001-16

DATA DE EMISSÃO

18/05/2015 09:00:00

DATA DE SAÍDA

18/05/2015 09:00:00

HORA DE SAÍDA

18/05/2015 09:00:00

Endereço de Cobrança: Avenida Barbacena, 1200 - 17º andar, Ala A1, Santo Agostinho, 30190-131, Belo Horizonte - MG

Nº VALOR PARC. VENCIDO Nº VALOR PARC. VENCIDO Nº VALOR PARC. VENCIDO

1 13006.2043 13006.2043

Dados dos Produtos

CODIGO	Descrição	NCM	CST	CFOP	UN	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	BASE ICMS	ALIQ. ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. IP	VALOR IP
KIT BIP-7000	KIT COLLETOR DE DADOS PISION BIP-7000	8471.20.19	3.00	5101	UN	200.00	3.234.9108	646.982.16	1.081.641.02	12.00	124.996.92	15.00	335.866.20
	Vi Aprox. Tributos 344.647.30												
KIT BURCO ETHERNE	KIT BURCO ETHERNET PISION BIP-7000	8504.40.10	3.00	5101	UN	380.00	240.0000	91.200.00	73.500.00	12.00	8.825.00	5.00	3.580.00
	Vi Aprox. Tributos 18.795.00												

Calculo do Imposto

BASE DE CALCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUICAO	VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
1.115.141,02	133.816,92		0,00	975.774,80
VALOR DO FRETE	VALOR DO DESPESAS ACESS	VALOR DO IPI	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
			139.366,22	1.115.141,02

Transportadora / Volumes Transportados

RAZÃO SOCIAL Transportadora VAI VEM TRANSPORTES LTDA	PRETE POR CONTRA 0 - Enlatado	CODIGO ANTI	PLACA DO VEICULO	CNPJ
ENDERECO RUA JULIO BALJA, 25 - APTO 34	MUNICIPIO SAO PAULO			10.475.993/0001-12
QUANTIDADE 24 caixas	NUMERAÇÃO	UF SP	PESO LIQUIDO	INSCRIÇÃO ESTADUAL 147845391116
			378,00	PESO BRUTO
				415,00

DADOS ADICIONAIS - Nota Fiscal: 90.610 - Sem Pedidos

RESERVA AO FISCO

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

PEDIDO DE COMPRA Nº 450002809, ITEM 1 DA NOTA - CODIGO CEMIG 919181, ITEM 2 DA NOTA - CODIGO CEMIG 919181, LOCAL DE ENTREGA CONFORME ARTIGO 394-C DO DECRETO ESTADUAL Nº 43.692/2005, AV. AFONSO VAI DE MELO, 1938 BAIRRO BARROCO CEP: 30645-070 - BELO HORIZONTE - MG, DADOS BANCARIOS - BANCO DO BRASIL Agência 44784-4, CC: 23961 X ICMS - Alíquota reduzida de 12% - Anexo 43 do RICMS - Decreto 43.692/2005, Registro especial PPA Nº 16.80 134996-09, autorizado nos termos do DECRETO 43.692/2005, Credito Presumido nos termos do Anexo X do art 73 da Parte Geral do RICMS-2002 - MG, IPI incluso no ICMS do ICMS conforme artigo 48 do RICMS-MG. Produto destinado a uso, consumo de ativo fixo, IPI - Operações com isenção de IPI nos termos do Art. 2 do RPPF aprovada pela

PATRAMENTO AUTORIZADO PARA REVENDA: VIELP TETNOR OLIVEIRA-ME

RECEBEMOS DE OS PRODUTOS
CONSTATANDO A NOTA FISCAL
INDICADA AO LAPO

ASSINATURA DO RECEBEDOR

Nº 47.275 Série 1

DATA DE RECEBIMENTO

